КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.02.2023                                     с.Идринское                                     № 9-101

Отчет о выполнении бюджета
за 2022 год

В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главного бухгалтера  о выполнении бюджета за 2022 год (прилагается).

Председатель Совета депутатов                                              В.М.Суевалов

Глава сельсовета                                                                       С.Ш.Гизатуллин

Отчет о выполнение бюджета за  2022 год

	                       Администрация  Идринского  сельсовета

	план
	факт
	% выполнения

	Доходы бюджета
	107441934,00
	104034084,66
	96,83

	Налог на доходы физ.лиц
	1770909,00
	1947825,40
	110,00

	Единый с/хоз-й налог
	196221,00
	97518,95
	49,70

	Налог на имущество физ.лиц
	1007701,00
	1103924,11
	109,55

	Земельный налог (организации)
	278137,00
	486520,95
	174,92

	Земельный налог
(население)
	788933,00
	804935,73
	102,03

	Прочие поступления от использ.имущест
	104593,00
	133712,28
	127,84

	Прочие безвозмездные поступления  (от населения)
	185000,00
	15000,00
	81,08

	Прочие безвозмездные поступления от негос.орг.
	137000,00
	80000,00
	58,40

	Акцизы
	1178208,00
	1359578,88
	115,39

	Админист,комисс
	30349,00
	30349,00
	100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеч-ти
	8321359,00
	8321359,00
	100,00

	 Дотации
Бюджетам на на выравнивание  бюджетной   обеспеченности изредств краевого бюджета
	5909812,00
	5909812,00
	100,00

	МБТ бюджетов
Мун. районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1678670,00
	16786870,00
	100,00

	Прочие МБТ (проведение аккорицидных обработок)
	48920,00
	48920,00
	100,00

	Прочие МБТ по сбалансированности бюджета
	4183226,00
	4183226,00
	100,00

	Прочие МБТ первичных мер пожарной безопасн
	429600,00
	429600,00
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления  от мун.района
	110000,00
	110000,00
	100,00

	Прочие МТБ на благоустройство кладбища
	3000000,00
	3000000,00
	100,00

	Прочие МБТ на содержание автомобильных дорог общего пользования местного
	400000,00
	400000,00
	100,00

	Прочие МБТ на кап.ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
	8687000,00
	8687000,00
	100,00

	Прочие МБТ на повышение безопасности дорожного движения
	275800,00
	275800,00
	100,00

	Прочие МБТ  для поощрения муниципальных образований победителей конкурса лучших проектов создания комфортной среды
	10000000,00
	10000000,00
	100,00

	Субсидии на разработку проектной документации по восстановлению мостов
	4645300,00
	1277457,50
	27,5

	Прочие МБТ за  содействие развитию налогового потенциала
	221750,00
	221750,00
	100,00

	Прочие МБТ на  реализацию комплексных проектов по благоустройству территории
	48260000,00
	47964077,86
	99,38

	Прочие МБТ на финансирование расходных обязательств в связи с увеличением з/платы с 01.06.2022 г
	314037,00
	314037,00
	100,00

	Прочие МБТ на обустройство и восстановление воинских захоронений
	61100,00
	61100,00
	100,00

	Прочие МБТ  на обустройство мест
(площадок) накопления отходов и приобретение контейнерного оборудования
	2026144,00
	1764745,00
	87,10

	Прочие МБТ на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	1955000,00
	1955000,00
	100,00

	Прочие МБТ на содержание автодорог общего пользования за счет средств Идринского района
	1237165,00
	1237165,00
	100,00

	Расходы бюджета
	план
	факт
	%выполнения

	107909992,69
	103582537,49
	95,99

	211000 З/плата главы                                             266 - б/лист за счет организации   3дня
	878515,00
	861012,90
	98,00

	213 налоги
	265312,00
	256459,18
	96,66

	з/плата администрации и обслуживающего персонала 211000
	4226553,81
	4226553,81
	100,00

	266 - б/лист за счет организации   3дня
	25000,00
	24662,62
	98,65

	Суточные 212000
	9500,00
	9400,00
	98,95

	 проездные 226000
	82955,00
	82955,00
	100,00

	Налоги 213000
	1274210,83
	1274210,83
	100,00

	з/плата, налоги административная комиссия
	17524,00
	17524,00
	100,00

	Услуги связи (отправка почтовых отправлений, приобретение конвертов)
	4000,00
	4000,00
	100,00

	Канцелярские товары
	8825,00
	8825,00
	100,00

	Содействие развитию налогового потенциала(бензин)
	106750,00
	106750,00
	100,00

	Услуги связи221000-59779,64
Приобретение конветов-4598,50
	70330,00
	64378,14
	91,54

	Коммунальные услуги свет 223010
	63686,00
	63686,00
	100,00

	Водоснабжение
223020
	2858,57
	2858,56
	100,00

	Теплоснабжение223030
	66654,52
	66654,52
	100,00

	Работы 225000 Заправка картриджей обслуживание системы пожар сигнализации, проведение технического осмотра.
	32918,40
	32918,40
	100,00

	Работы226000 –Обслуживание 1с, обновление программ, Информационные услуги-составление прогноза                 Услуги печатной продукции  Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителей технический минимум, Идринский вестник услуги, независимая экспертиза определение цены
	460935,00
	426560,13
	92,54

	Страхование автомашин-
	18727,67
	18722,67
	100,00

	Приобретение основных средств (системный блок 2 шт., монитор 3 шт.,
	127140,00
	127140,00
	100,00

	Приобретение угля (16 тонн)
	75897,03
	75897,03
	100,00

	Приобретение ГСМ (Бензин 340020)
	235692,74
	235692,74
	100,00

	Матер запасы340040(хозяйственные товары, канцелярские товары, бумага, запасные части)
	171382,33
	154700,65
	90,26

	Призы (для проведения мероприятий)
	89779,80
	89779,80
	100,00

	 Целевой взнос  в Совет муниципальных образований
	5106,00
	5106,00
	100,00

	Пени по налогам
	115,82
	115,82
	100,00

	Налог на экологию
	2974,27
	2974,27
	100,00

	Выплаты из резервного фонда помощь при пожаре Вальковой Н.15000,00, Кожевяткиной Оксане 25000,00,Ващук Анатолию 10000,00
	50000,00
	50000,00
	100,00

	Передача полномочий
	363278,00
	363278,00
	100,00

	Выплаты из резервного фонда из бюджета муниципального района при пожаре Вальковой Н.10000,00, Кожевяткиной Оксане 50000,00,Ващук Анатолию 50000,00
	110000,00
	110000,00
	100,00

	211000213,00 (з/плата и налоги трактористам)
	709233,75
	709233,75
	100,00

	Транспортные услуги по доставке спецтехники
	121914,91
	121914,91
	100,00

	Дороги (работы по восстановлению поперечного профиля и ровностей проезжей части с добавлением щебня, нанесение горизонтальной разметки, оценка качества дорожно-строительных материалов материалов)
	1005813,21
	1005058,48
	99,92

	Приобретение ГСМ (дизтопливо)
	66000,00
	66000,00
	100,00

	Приобретение щебня фракция 5-16 мм, эмульсия битумная, асфальто-бетонная смесь
	524140,49
	524140,49
	100,00

	Землепользование 226(кадастровые работы по подготовке схем земельных участков)
	184500,00
	184500,00
	100,000

	 Жилищное хоз-во 0501 225000 (взносы по капитальному ремонту жилья)
	41317,80
	41317,80
	100,00

	Коммунальное хоз-во0502 Приобретение котла на котельную №4
	2198000,00
	2197741,92
	99,99

	Уличное освещение (расходы на электроэнергию 223010
	1603980,00
	1517996,47
	94,64

	 211000,213000(З/плата налоги), 3 дня больничный лист за счет средств работодателя
	854035,49
	847450,83
	99,23

	226 Технологическое присоединение энергопринимающих устройств
	46278,68
	46278,68
	100,00

	346000 приобретение материальных ценностей (электротовары)
	119647,61
	119647,61
	100,00

	211,213 захоронение (заработная плата, налоги)
	372991,94
	372991,94
	100,00

	Благоустройство211000,213000 (з/плата налоги)
	4923291,03
	4886954,45
	99,26

	 Услуги погрузчика
	44000,00
	44000,00
	100,00

	Вывоз мусора в с.Идринское
	4710,96

	Ремонт ВАЗ 2107
	28760,00
	28760,00
	100,00

	Услуги по проведению научно- исследовательских работ по разработке архитектурно-планировочной концепции по благоустройству
	50000,00
	50000,00
	100,00

	Страхование автомашин
	23996,98
	23996,98
	100,00

	346010 Приобретение угля (34 тонны)
	120000,00
	120000,00
	100,00

	343000 Приобретение бензина, газа , дизельного топлива
	329641,51
	290326,76
	88,07

	344,346000(хозяйственные товары, строительные товары, запчасти)
	595596,75
	594432,90
	99,80

	ТБО 211000,213000 з/плата налоги
	1374870,00
	1374870,00
	100,00

	343000 приобретение ГСМ (дизтопливо)
	303800,00
	303800,00
	100,00

	0801 МБТ культура передача полномочий
	804920,00
	804920,00
	100,00

	Приобретение минипогрузчика, отвала с гидроповоротом, щетки дорожной с гидроповоротом
	3474000,00
	3359326,55
	96,70

	Приобретение призов на спартакиаду
	6582,29
	5400,00
	82,03

	 благоустройство и восстановление воинского захоронения (могилы воина-интернационалиста Казобина Анатолия Викторовича
	61100,00
	61100,00
	100,00

	0310 Обеспечение пожарной безопасности 211.213(заработная плата, налоги)
	107409,60
	107409,60
	100,00

	0310 Обеспечение пожарной безопасности  устройство противопожарных минерализованных полос
	58654,40
	58654,40
	100,00

	0310 Приобретение кустореза
	39990,00
	39990,00
	100,00

	0310 Обеспечение пожарной безопасности приобретение противопожарного инвентаря  346000 (рукава пожарные, щиты закрытые, опрыскиватели, мотопомпа, знак противопожарный, гидранты)
	246157,00
	246157,00
	100,00

	0409 нанесение горизонтальной дорожной разметки, асфальтирование площадки возле сельсовета)
	400000,00
	400000,00
	100,00

	0409 выполнение работ по ремонту автодорог общего пользования
	8754570,83
	8754570,83
	100,00

	0409 011R310601 повышение безопасности дорожного движения(обустройство пешеходного перехода по ул.Титова)
	279110,00
	279110,00
	100,00

	Работы по разработке ПСД на ремонт моста, расположенного в районе дома №186 по ул.Октябрьской в с.Идринское
	4645300,00
	1277457,50
	27,50

	Расходы по увеличению з/платы и налогов
	314037,00

	314037,00
	100,00

	Выполнение работ по обустройству мест (площадок) накопления отходов
	2026144,00
	1764744,52
	87,09

	выполнение работ по благоустройству кладбища в с.Идринское, Идринского района
	3106065,10
	3106064,83
	100,00

	услуги по осуществлению контрольных мероприятий за ходом выполнения работ по комплексному
	1016514,12
	1016514,12
	100,00

	Комплексное благоустройство фрагмента улица Октябрьская
	47800485,88
	47500660,00
	99,387

	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на благоустройство територии: с. Идринское ул.Карла-Маркса
	540000,00

	540000,00
	100,00

	Выполнение работ по благоустройству сквера по ул.Карла-Маркса в с.Идринское
	9561050,00
	9561050,00
	100,00

	 Приобретение хозяйственных товаров (спецодежда), дизельное топливо (из средств налогового потенциала)
	115000,00
	115000,00
	100,00

	0909 акорицидная обработка
	48920,00
	48920,00
	100,00

[bookmark: _GoBack]